PAGE
3

Администрация Первомайского района

636930, Томская область, Первомайский район,

с. Первомайское, ул. Ленинская, 38,тел. 2-22-54, факс 2-19-46

ИНН 7012000657

_____________________________________________________________________________
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

  13.12.2012                                                                                 №  350
	Об утверждении ведомственной муниципальной целевой программы «Меры поддержки кадрового обеспечения
в Первомайском районе на 2013 – 2015 годы»

      В целях повышения эффективности и результативности расходования бюджетных средств, достижения соответствия количества и качества услуг, оказываемых населению за счет средств бюджета Первомайского района, затрачиваемым финансовым ресурсам, в соответствии со ст. 179.3  Бюджетного кодекса Российской Федерации, и во исполнение постановления Главы Первомайского района от 25.12.2007 года №239 «О порядке формирования и утверждения докладов о результатах и основных направлениях деятельности субъектов бюджетного планирования муниципального образования «Первомайский район»

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1.Утвердить ведомственную муниципальную целевую программу «Меры поддержки кадрового обеспечения в Первомайском районе на 2013 – 2015 годы» согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Заветы Ильича» и разместить на официальном сайте Первомайского района.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации по строительству, ЖКХ, дорожному комплексу, ГО И ЧС Сафронова Н.Г.

Глава Администрации

Первомайского района                                             М.Ф. Приставка

С.А.Мазаник

2 24 52

Введение
       Программа «Меры поддержки кадрового обеспечения в Первомайском районе» (далее именуемая программа) разработана для осуществления финансовой поддержки специалистов, прибывающих на работу в бюджетные организации (здравоохранение, образование, культура).

1. Основные цели и задачи программы
        Основная цель программы -  поддержка молодых специалистов, прибывающих на работу в бюджетные организации Первомайского района, укрепление кадрового состава организаций. Все это выполняется в целях комплексного социально-экономического развития района, а также закрепление молодежи и молодых специалистов на селе.

 Задачи:

-оказание  финансовой помощи молодым специалистам за счет средств местного бюджета.

2. Содержание проблемы и обоснование необходимости ее решения

        На территории Первомайского района, идет тенденция к снижению количества молодых квалифицированных кадров, прибывающих на работу в сельскую местность.

        Для улучшения ситуации по привлечению квалифицированных специалистов, закрепления молодежи на селе, необходимо решение жилищных проблем молодых специалистов, достойной заработной платы.

3. Мероприятия программы
        Поддержать молодых специалистов, прибывающих в район для работы в бюджетной сфере - выплачивать ежемесячно материальную помощь к заработной плате.

4. Механизм реализации программы
4.1.Организационная работа по предоставлению средств местного бюджета участникам программы

       На специалиста по целевым программам возлагаются следующие полномочия:

- информирование молодых специалистов об условиях и порядке предоставления средств;

- сбор и подготовка нормативно-правовых актов, регламентирующих работу по реализации программы;

- организация работы по предоставлению средств из местного бюджета участникам программы совместно с финансово-экономическим управлением администрации Первомайского района.

4.2. Размер средств и порядок их предоставления участникам программы
       Социальная выплата в виде материальной помощи в сумме 1496 рублей (с учетом районного коэффициента) специалистам, работающим в учреждениях образования, здравоохранения, культуры в течение первого года работы с первого числа месяца, следующего за месяцем трудоустройства.

        Материальная поддержка предоставляется специалистам при соблюдении следующих условий:

- проживание и наличие регистрации на территории Первомайского района;

- трудоустройство в бюджетной организации на территории Первомайского района.

        Для получения социальной выплаты в виде материальной помощи, учреждения образования, здравоохранения и культуры ежемесячно подают реестры на выплату специалистам, работающим первый год в данных учреждениях.

        Финансово-экономическое управление администрации Первомайского района предоставляет социальную выплату путем перечисления денежных средств работодателю, который выдает ее затем специалисту.

        При увольнении с работы до истечения срока договора (5 лет) сумма социальной выплаты возвращается специалистом в местный бюджет в полном объеме.

                                           5. Оценка эффективности реализации программы
       Эффективность реализации программы будет определяться исходя из показателей, характеризующих молодых специалистов, прибывающих на работу в Первомайский район;

- количество молодых специалистов обратившихся для участия в программе;

- количество молодых специалистов, оставшихся работать в районе.

       Успешное выполнение мероприятий программы позволит обеспечить:

- создание условий для социально-экономического развития района;

- развитие положительных демографических тенденций;

- закрепление молодежи и молодых специалистов на селе.

                                        6. Финансовое обеспечение программы
      Программа предусматривает финансирование из местного бюджета.

      Число специалистов в организациях образования, здравоохранения и культуры на 2013 и на планируемые 2014, 2015 года учитывается исходя из предоставленных учреждениями реестров-заявок. При расчете размера материальной помощи учитывается, что она полностью выплачивается из бюджета муниципального образования «Первомайский район».

                                                                                                                                             тыс.руб.

	Источники финансирования
	2013
	2014
	2015
	Итого:

	Средства местного бюджета
	250,176
	251
	 251
	752,176

     Потребность средств бюджета муниципального образования «Первомайский район» на выплаты материальной помощи молодым специалистам рассчитывается:

- для учреждений образования, здравоохранения -1496 рублей в месяц на человека с учетом начислений;

- для учреждений культуры - 1400 рублей на человека с учетом начислений.

                                    7. Контроль за целевым использованием средств
     Контроль за реализацией программы осуществляет Администрация Первомайского района. Учреждения образования, здравоохранения, культуры обеспечивают целевое использование средств, выделяемых на реализацию программы, ежемесячно до 5 числа текущего месяца предоставляют отчеты в виде реестра – заявки (Приложение №1 к программе) в финансово-экономическое управление администрации Первомайского района.

ПАСПОРТ

ведомственной целевой программы «Меры поддержки кадрового обеспечения
в Первомайском районе»

Наименование
                                Меры поддержки кадрового обеспечения в
программы
                 Первомайском районе на 2013 -2015 годы
Заказчик
                Администрация Первомайского района

Разработчик                                   Отдел строительства и архитектуры

Администрации Первомайского района

Исполнитель                                 Отдел строительства и архитектуры

Администрации Первомайского района

Срок реализации
       2013 - 2015 годы

Контроль за
Контроль осуществляет Администрация Первомайского
исполнением
района
программы
Ожидаемые                                    Создание условий для повышения уровня
 результаты                                    обеспеченности молодыми квалифицированными

специалистами организаций, находящихся в

Первомайском районе, снижение социальной

напряженности в обществе, закрепление молодых

специалистов в районе

Источник                                        Бюджет муниципального образования «Первомайский
финансирования
район»
       -      752,176 т.р.*

* - сумма финансирования уточняется при принятии бюджета на очередной финансовый год.